令和６年３月

建設工事入札参加者の皆様へ

大阪港湾局

電子入札公告の曜日指定工種等の見直しについて（お知らせ）

大阪港湾局では、これまで、一部の発注案件を対象に、電子入札の公告を行う曜日を指定しており

ますが、このたび下表のとおり、改訂を行いますのでお知らせいたします。

なお、「国の要請に伴う大阪府建設工事条件付一般競争入札の手続の特例に関する要綱」に基づき、

下記を対象とする工事の事務手続期間を短縮していますので、ご留意ください。

 令和６年４月１日以降に公告する案件から適用いたします。

曜日 工種 ランク・予定価格 曜日 ランク・予定価格 ランク・予定価格

火

曜

日

建築一式工事

B（3.5 億円未満）

金

曜

日

土木一式工事

B

C C

D D

電気工事

B

舗装工事

A（2 億円未満）

C B

D C

管工事

B 造園工事 5 千万円未満

C 交通安全施設工事 3.5 億円未満

D フェンス工事 3.5 億円未満

設備補修工事 3.5 億円未満 橋梁補修・補強工事 3.5 億円未満

機械器具設置工事 ※1 3.5 億円未満 塗装工事 3.5 億円未満

電気通信工事

（伝送路・光ファイバー

布設工事等）

2 億円未満

しゅんせつ工事 3.5 億円未満

法面処理工事 3.5 億円未満

鋼橋上部工事 3.5 億円未満

下水道施設

防食補修工事
3.5 億円未満

PC 橋上部工事 3.5 億円未満

電気防食工事 2 億円未満

火

・

金

ﾌﾟﾗﾝﾄ機械設備工事

ﾌﾟﾗﾝﾄ電気設備工事

ﾌﾟﾗﾝﾄ電気通信設備工事

※1

すべての案件

（注意事項）

※１）機械器具設置工事（昇降機設備）及び各プラント設備工事については、電子入札の公告を行う

曜日は上表のとおり指定しますが、事務手続期間の短縮は行いません。

※２）公告曜日が祝日等の閉庁日に該当する場合、翌週の該当曜日の公告となります。

※３）各工種とも、「ランク・予定価格」にかかわらず単価契約を含みます。

※４）上記の工種・ランク等以外の電子入札公告は随時公告となります。

※５）大阪港湾局発注工事のうち、大阪府が専ら管理する港湾若しくは海岸等に関する工事を対象と

します。（大阪港湾局のうち、泉州港湾・海岸部、計画整備部計画課計画調整担当、計画整備部

振興課利用促進担当が発注する工事）